

**Lucrări de reparație și construcție a  
Sectorului de poliție nr.4 a IP Centru a DP  
mun. Chișinău al IGP**  
(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL № 2-1-5

### Canalizarea

**Valoarea de deviz 23 037,519 lei**

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                                                                                                                                                                       | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei                |                        |
|--------|-----------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                                                                                                                                                             |      |                                       | Pe unitate de măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                                                                                           | 4    | 5                                     | 6                                     | 7                      |
|        |                             | <b>1. Canalizare</b>                                                                                                                                                                                                                                                        |      |                                       |                                       |                        |
| 1      | SB08C                       | Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (polipropilen)                                                                                                        | m    | 8,000                                 | 39,520<br>10,500                      | 316,160<br>84,000      |
| 2      | SB08E                       | Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (polipropilen)                                                                                                       | m    | 37,000                                | 67,113<br>13,440                      | 2 483,181<br>497,280   |
| 3      | SF04A                       | Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv | 10 m | 0,800                                 | 3,360<br>3,360                        | 2,688<br>2,688         |
| 4      | SF04B                       | Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de peste 100 mm            | 10 m | 3,700                                 | 3,360<br>3,360                        | 12,432<br>12,432       |

| 1  | 2     | 3                                                                                                                                                                           | 4   | 5      | 6                 | 7                  |
|----|-------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------|-------------------|--------------------|
| 5  | SB10C | Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (колено полипропиленовое 45')     | buc | 10,000 | 20,220<br>10,500  | 202,200<br>105,000 |
| 6  | SB10E | Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (колено полипропиленовое 45')    | buc | 10,000 | 40,340<br>13,440  | 403,400<br>134,400 |
| 7  | SB10E | Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110x50 mm (переход полипропиленовый)    | buc | 1,000  | 33,690<br>13,440  | 33,690<br>13,440   |
| 8  | SB10C | Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (тройник полипропиленовый косой)  | buc | 1,000  | 25,220<br>10,500  | 25,220<br>10,500   |
| 9  | SB10E | Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (тройник полипропиленовый косой) | buc | 3,000  | 53,690<br>13,440  | 161,070<br>40,320  |
| 10 | SB10E | Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (тройник полипропиленовый косой) | buc | 1,000  | 61,190<br>13,440  | 61,190<br>13,440   |
| 11 | SB10E | Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (тройник полипропиленовый косой) | buc | 4,000  | 51,690<br>13,440  | 206,760<br>53,760  |
| 12 | SA40A | Instalarea mufelor antiincendiare cu fixare la plafonul planseului cu dibluri (хомут противопожарный Dn100)                                                                 | buc | 2,000  | 150,618<br>21,000 | 301,236<br>42,000  |

| 1  | 2       | 3                                                                                                                                                                                                                                     | 4   | 5     | 6                    | 7                  |
|----|---------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-------|----------------------|--------------------|
| 13 | SB10E   | Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (ревизия полипропиленовая)                                                                 | buc | 2,000 | 69,690<br>13,440     | 139,380<br>26,880  |
| 14 | SA34I   | Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, avind diametrul de 150mm (L=0,5m)                                                                                                      | buc | 4,000 | 64,416<br>27,300     | 257,663<br>109,200 |
| 15 | IC42A   | Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata                                                                                              | kg  | 2,500 | 21,660<br>9,660      | 54,150<br>24,150   |
| 16 | CA03F   | Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa.... B 7,5 | m3  | 0,040 | 1 791,900<br>156,900 | 71,676<br>6,276    |
| 17 | SB10C   | Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (прочистка полипропиленовая)                                                                | buc | 1,000 | 29,720<br>10,500     | 29,720<br>10,500   |
| 18 | SB10E   | Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (прочистка полипропиленовая)                                                               | buc | 2,000 | 63,690<br>13,440     | 127,380<br>26,880  |
| 19 | RCsU05G | Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime                                                                                                                          | buc | 6,000 | 36,360<br>36,360     | 218,160<br>218,160 |
| 20 | RCsU05F | Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 16 -25 cm grosime                                                                                                                       | buc | 2,000 | 27,180<br>27,180     | 54,360<br>54,360   |
| 21 | TsA03F  | Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu                                                                                                                                 | m3  | 2,000 | 118,380<br>118,380   | 236,760<br>236,760 |

| 1  | 2      | 3                                                                                                                                                                                                                                                         | 4   | 5     | 6                                       | 7                                       |
|----|--------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-------|-----------------------------------------|-----------------------------------------|
|    |        | taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren de coeziune mijlocie sau foarte coeziv, pina la 1,5 m adincime teren tare                                                                                                                                 |     |       |                                         |                                         |
| 22 | TsD01B | Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu                                                | m3  | 2,000 | <div>9,300</div> <div>9,300</div>       | <div>18,600</div> <div>18,600</div>     |
| 23 | TsD04B | Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv                                                                   | m3  | 2,000 | <div>22,500</div> <div>22,500</div>     | <div>45,000</div> <div>45,000</div>     |
| 24 | SC07A  | Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (унитаз "Компакт" с косым выпуском) | buc | 1,000 | <div>2 219,271</div> <div>197,400</div> | <div>2 219,271</div> <div>197,400</div> |
| 25 | SC04A  | Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.(умывальник керамический с сифоном бутылочным)             | buc | 2,000 | <div>771,490</div> <div>77,700</div>    | <div>1 542,980</div> <div>155,400</div> |
| 26 | SC05A  | Chiuvea din fonta emailata sau din gresie ceramica antiacida, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pereti din zidarie de caramida (раковина стальная эмалированная)                                                                    | buc | 1,000 | <div>820,416</div> <div>71,400</div>    | <div>820,416</div> <div>71,400</div>    |
| 27 | SC06A  | Spalator cu picurator (cu un compartiment) pentru vase, din fonta emailata, tabla emailata, inox, etc., avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida (мойка стальная эмалированная с сифоном) | buc | 1,000 | <div>1 221,372</div> <div>65,100</div>  | <div>1 221,372</div> <div>65,100</div>  |

| 1  | 2     | 3                                                                                                                                                                                                     | 4   | 5     | 6                   | 7                               |
|----|-------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-------|---------------------|---------------------------------|
|    |       | бутылочным)                                                                                                                                                                                           |     |       |                     |                                 |
| 28 | SD03A | Robinet pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"(кран водоразборный)                                                        | buc | 1,000 | 144,399<br>44,100   | 144,399<br>44,100               |
| 29 | SD04A | Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (смеситель для мойки, умывальника) | buc | 3,000 | 654,900<br>69,300   | 1 964,700<br>207,900            |
| 30 | SD02A | Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.(смеситель для душа)   | buc | 1,000 | 872,400<br>48,300   | 872,400<br>48,300               |
| 31 | SB28A | Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm.(сифон бутылочный для раковины)                                                                                               | buc | 1,000 | 85,410<br>10,500    | 85,410<br>10,500                |
| 32 | SB28A | Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm.(трап)                                                                                                                        | buc | 1,000 | 97,530<br>10,500    | 97,530<br>10,500                |
| 33 | SC02A | Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc.(душевой поддон)                                                                                                                 | buc | 1,000 | 2 980,240<br>77,700 | 2 980,240<br>77,700             |
|    |       |                                                                                                                                                                                                       |     |       |                     |                                 |
|    |       | <b>Total Canalizare<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                          |     |       |                     | <b>17 410,794<br/>2 674,326</b> |

|  |  |                                          |          |                                 |
|--|--|------------------------------------------|----------|---------------------------------|
|  |  | Total                                    | lei      | 17 410,794                      |
|  |  | Asigurari sociale si medicale            | 22,50 %  | 601,723                         |
|  |  | Total                                    | 100,00 + | 18 012,517                      |
|  |  | Cheltuieli de transport                  | 3,00 %   | 441,710                         |
|  |  | Total                                    | 100,00 + | 18 454,227                      |
|  |  | Cheltuieli de regie                      | 1,00 %   | 184,542                         |
|  |  | Total                                    | 100,00 + | 18 638,769                      |
|  |  | Beneficiu de deviz                       | 3,00 %   | 559,163                         |
|  |  | TVA                                      | 20,00 %  | 3 839,587                       |
|  |  | <b>Total deviz:<br/>Inclusiv salariu</b> |          | <b>23 037,519<br/>2 674,326</b> |

**Lucrări de reparație și construcție a  
Sectorului de poliție nr.4 a IP Centru a DP  
mun. Chișinău al IGP**

---

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL № 2-1-5

### Canalizarea

**Valoarea de deviz 23 037,519 lei**

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli          | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|-----------------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                         |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                                       | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | Total borderou de resurse № 01-01-2000: |      |                                       |                        |       |

#### Manopera :

|    |               |                              |      |        |       |                  |
|----|---------------|------------------------------|------|--------|-------|------------------|
| 1. | 7122050013400 | Zidar                        | h-om | 0,660  | 42,00 | 27,720           |
| 2. | 7123010010200 | Betonist                     | h-om | 0,138  | 42,00 | 5,796            |
| 3. | 7136020011620 | Instalator apa, canal        | h-om | 49,310 | 42,00 | 2 071,020        |
| 4. | 7136040011749 | Instalator incalzire si gaze | h-om | 0,575  | 42,00 | 24,150           |
| 5. | 9310060019900 | Muncitor necalificat         | h-om | 3,320  | 30,00 | 99,600           |
| 6. | 9310060019920 | Muncitor deservire CM        | h-om | 8,176  | 30,00 | 245,280          |
| 7. | 9312040019600 | Sapator                      | h-om | 4,780  | 42,00 | 200,760          |
|    |               | <b>Total manopera</b>        |      |        |       | <b>2 674,326</b> |

#### Materiale:

|     |                       |                                                                              |     |        |        |           |
|-----|-----------------------|------------------------------------------------------------------------------|-----|--------|--------|-----------|
| 1.  | 1421102200525         | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                            | m3  | 0,010  | 186,00 | 1,860     |
| 2.  | 2051142950706         | Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm                               | buc | 6,000  | 0,60   | 3,600     |
| 3.  | 2112307325046         | Hirtie absorbanta                                                            | kg  | 1,649  | 5,00   | 8,245     |
| 4.  | 2411115904512         | Oxigen tehnic gazos S2031                                                    | m3  | 0,472  | 8,50   | 4,012     |
| 5.  | 2413547308164         | Carbura de calciu tehnica (carbide) S102                                     | kg  | 0,212  | 23,33  | 4,946     |
| 6.  | 2430116100798         | Grund, ulei anticoroziv                                                      | kg  | 0,160  | 28,60  | 4,576     |
| 7.  | 2451437345967         | Solutie unguenta                                                             | kg  | 2,445  | 30,00  | 73,350    |
| 8.  | 2513307336203         | Racord flexibil cu dn=3/8" mm                                                | buc | 1,050  | 64,14  | 67,347    |
| 9.  | 2513307336204         | Racord flexibil cu dn=1/2"                                                   | buc | 7,005  | 62,80  | 439,914   |
| 10. | 2513736621595         | Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet                                | buc | 1,050  | 31,67  | 33,254    |
| 11. | 2521216717050         | Teava din material plastic                                                   | m   | 1,224  | 20,00  | 24,480    |
| 12. | 2521216717051         | Teava din material plastic dn =32 mm                                         | m   | 0,612  | 36,00  | 22,032    |
| 13. | 25212167201666<br>100 | Teava din material plastic pentru canalizare (polipropilen) d100             | m   | 38,110 | 51,60  | 1 966,476 |
| 14. | 2521216720210         | Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm                           | m   | 1,656  | 36,00  | 59,616    |
| 15. | 25212167205650<br>50  | Teava din material plastic pentru canalizare (polipropilen) d50              | m   | 8,240  | 28,00  | 230,720   |
| 16. | 2522103304840         | Teava din otel neagra pt. instalatii, sudata longitudinal                    | m   | 1,600  | 78,90  | 126,240   |
| 17. | 2523126719771         | Sifon pt.scurgere, dn=1/4"                                                   | buc | 1,010  | 62,00  | 62,620    |
| 18. | 2523126721969         | Sifon de pardoseala din polipropilena (сифон бутылочный для раковины)        | buc | 1,010  | 74,00  | 74,740    |
| 19. | 252312898115          | Sifon de pardoseala din polipropilena (трап)                                 | buc | 1,010  | 86,00  | 86,860    |
| 20. | 25231556621015        | Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare d-110x50mm(переход | buc | 1,000  | 18,00  | 18,000    |

|     |                 |                                                                                                                 |     |        |          |                   |
|-----|-----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------|----------|-------------------|
|     |                 | полипропиленовый)                                                                                               |     |        |          |                   |
| 21. | 2523156656015   | Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare d- 110x50mm (тройник полипропиленовый косой)          | buc | 4,000  | 36,00    | 144,000           |
| 22. | 2523156711115   | Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare d-50mm (тройник полипропиленовый косой)               | buc | 1,000  | 14,00    | 14,000            |
| 23. | 252315672101550 | Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare/avind diametrul de 50 mm (прочистка полипропиленовая) | buc | 1,000  | 18,50    | 18,500            |
| 24. | 2523156721064   | Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare d-110mm (прочистка полипропиленовая)                  | buc | 2,000  | 48,00    | 96,000            |
| 25. | 25231567212015  | Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare d-110mm (колено полипропиленовое 45')                 | buc | 10,000 | 24,65    | 246,500           |
| 26. | 2523156721955   | Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare d- 110mm (тройник полипропиленовый косой)             | buc | 1,000  | 45,50    | 45,500            |
| 27. | 25231567233015  | Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare d-50mm (колено полипропиленовое 45')                  | buc | 10,000 | 9,00     | 90,000            |
| 28. | 2523159621015   | Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare d-110mm (тройник полипропиленовый косой)              | buc | 3,000  | 38,00    | 114,000           |
| 29. | 2596556721015   | Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare d-110 mm(ревизия полипропиленовая)                    | buc | 2,000  | 54,00    | 108,000           |
| 30. | 2622102438000   | Lavoar                                                                                                          | buc | 2,060  | 529,00   | 1 089,740         |
| 31. | 2622102442760   | Vas pt. closet cu sifon interior                                                                                | buc | 1,060  | 1 237,00 | 1 311,220         |
| 32. | 2622102452900   | Rezervor de apa cu accesoriile sale                                                                             | buc | 1,050  | 180,00   | 189,000           |
| 33. | 2651122100440   | Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500                                                                    | kg  | 1,712  | 1,65     | 2,825             |
| 34. | 2652102100713   | Var pasta                                                                                                       | m3  | 0,001  | 3 500,00 | 3,500             |
| 35. | 2663102100000   | Beton                                                                                                           | m3  | 0,042  | 1 500,00 | 63,000            |
| 36. | 2710700000000   | Suporti sau dispozitive                                                                                         | kg  | 2,500  | 12,00    | 30,000            |
| 37. | 2735725903453   | Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25                                                                             | kg  | 0,036  | 14,00    | 0,504             |
| 38. | 2874115833877   | Suruburi cu autofiletare zincate                                                                                | kg  | 0,060  | 69,00    | 4,140             |
| 39. | 2874115883746   | Saibe zincate cu diametru 6 mm                                                                                  | kg  | 0,020  | 54,80    | 1,096             |
| 40. | 2874134203260   | Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"                                                                 | buc | 1,050  | 47,00    | 49,350            |
| 41. | 2875114200020   | Chiuvea                                                                                                         | buc | 1,010  | 620,00   | 626,200           |
| 42. | 2875114200300   | Spalator cu picurator (cu un compartiment)                                                                      | buc | 1,020  | 980,00   | 999,600           |
| 43. | 2875114200400   | Tragator pt. closet                                                                                             | buc | 1,050  | 70,00    | 73,500            |
| 44. | 2875114200780   | Cada pentru dus                                                                                                 | buc | 1,030  | 2 780,00 | 2 863,400         |
| 45. | 2875114202800   | Sifon pt.lavoar                                                                                                 | buc | 2,040  | 64,00    | 130,560           |
| 46. | 2875114203130   | Sifon pt. spalator, dn=1 1/2"                                                                                   | buc | 1,020  | 62,00    | 63,240            |
| 47. | 2875114203270   | Ventil de scurgere                                                                                              | buc | 5,100  | 38,00    | 193,800           |
| 48. | 2875114203520   | Console brat dublu pt.sustinere, din fonta                                                                      | buc | 6,120  | 16,00    | 97,920            |
| 49. | 2875116710000   | Rama cu capac pt. closet                                                                                        | buc | 1,050  | 120,00   | 126,000           |
| 50. | 2875277339582   | Mufa antiincendiara tip PTMK (хомут противопожарный Dn100)                                                      | buc | 2,000  | 120,00   | 240,000           |
| 51. | 2913124201350   | Baterie de perete pt. baie cu dus                                                                               | buc | 1,005  | 820,00   | 824,100           |
| 52. | 2913124201370   | Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"                                                                     | buc | 3,000  | 460,00   | 1 380,000         |
| 53. | 2913124202070   | Robinet pt. lavoar cu dn=1/2"                                                                                   | buc | 1,005  | 37,00    | 37,185            |
| 54. | 2913134201561   | Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"                                                                    | buc | 1,050  | 64,00    | 67,200            |
| 55. | 2913134201755   | Robinet coltar, dn=3/8"                                                                                         | buc | 1,050  | 64,00    | 67,200            |
| 56. | 4100116202806   | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                        | m3  | 0,200  | 0,00     | 0,000             |
| 57. | 4100116202818   | Apa pentru mortare si betoane                                                                                   | m3  | 0,004  | 0,00     | 0,000             |
| 58. | 4100116202820   | Apa potabila                                                                                                    | m3  | 0,004  | 0,00     | 0,000             |
|     |                 | <b>Total materiale de construcții</b>                                                                           |     |        |          | <b>14 723,668</b> |

**Utilaje de construcții:**

|                                     |               |                      |      |       |        |               |
|-------------------------------------|---------------|----------------------|------|-------|--------|---------------|
| 1.                                  | 2940520007610 | Perforator electric  | h-ut | 0,520 | 20,00  | 10,400        |
| 2.                                  | 2952270003100 | Vibrator de adincime | h-ut | 0,024 | 25,00  | 0,600         |
| 3.                                  | 3410520006752 | Automacara 6 - 10 tf | h-ut | 0,010 | 180,00 | 1,800         |
| <b>Total utilaje de construcții</b> |               |                      |      |       |        | <b>12,800</b> |

|                               |          |            |
|-------------------------------|----------|------------|
| Total                         | lei      | 17 410,794 |
| Asigurari sociale si medicale | 22,50 %  | 601,723    |
| Total                         | 100,00 + | 18 012,517 |
| Cheltuieli de transport       | 3,00 %   | 441,710    |
| Total                         | 100,00 + | 18 454,227 |
| Cheltuieli de regie           | 1,00 %   | 184,542    |
| Total                         | 100,00 + | 18 638,769 |
| Beneficiu de deviz            | 3,00 %   | 559,163    |
| TVA                           | 20,00 %  | 3 839,587  |

**Total deviz:**

**23 037,51  
9**

F-5

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| Nr crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                                                                                                                                                                                                                                     | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |                        |
|---------|-----------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------------------------------------|----------------------|------------------------|
|         |                             |                                                                                                                                                                                                                                                                             |      |                                        | Pe unitate de măsură | Total<br>incl. salariu |
| 1       | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                                                                                           | 4    | 5                                      | 6                    | 7                      |
|         |                             | <b>1. Canalizare</b>                                                                                                                                                                                                                                                        |      |                                        |                      |                        |
| 1       | SB08C                       | Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (polipropilen)                                                                                                        | m    |                                        |                      | 39,520<br>10,500       |
|         | 7136020011620               | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,2500                                 | 42,00                | 10,500                 |
|         | 2521216720565050            | Teava din material plastic pentru canalizare (polipropilen) d50                                                                                                                                                                                                             | m    | 1,0300                                 | 28,00                | 28,840                 |
|         | 2451437345967               | Solutie unguenta                                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 0,0040                                 | 30,00                | 0,120                  |
|         | 2112307325046               | Hirtie absorbanta                                                                                                                                                                                                                                                           | kg   | 0,0120                                 | 5,00                 | 0,060                  |
| 2       | SB08E                       | Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (polipropilen)                                                                                                       | m    |                                        |                      | 67,113<br>13,440       |
|         | 7136020011620               | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,3200                                 | 42,00                | 13,440                 |
|         | 25212167201666100           | Teava din material plastic pentru canalizare (polipropilen) d100                                                                                                                                                                                                            | m    | 1,0300                                 | 51,60                | 53,148                 |
|         | 2451437345967               | Solutie unguenta                                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 0,0150                                 | 30,00                | 0,450                  |
|         | 2112307325046               | Hirtie absorbanta                                                                                                                                                                                                                                                           | kg   | 0,0150                                 | 5,00                 | 0,075                  |
| 3       | SF04A                       | Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv | 10 m |                                        |                      | 3,360<br>3,360         |
|         | 7136020011620               | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,0800                                 | 42,00                | 3,360                  |
| 4       | SF04B                       | Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de peste 100 mm            | 10 m |                                        |                      | 3,360<br>3,360         |
|         | 7136020011620               | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,0800                                 | 42,00                | 3,360                  |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                           | 4    | 5      | 6     | 7                |
|----|----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|-------|------------------|
| 5  | SB10C          | Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (колено полипропиленовое 45')     | buc  |        |       | 20,220<br>10,500 |
|    | 7136020011620  | Instalator apa, canal                                                                                                                                                       | h-om | 0,2500 | 42,00 | 10,500           |
|    | 25231567233015 | Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare d-50mm (колено полипропиленовое 45')                                                                              | buc  | 1,0000 | 9,00  | 9,000            |
|    | 2451437345967  | Solutie unguenta                                                                                                                                                            | kg   | 0,0200 | 30,00 | 0,600            |
|    | 2112307325046  | Hirtie absorbanta                                                                                                                                                           | kg   | 0,0240 | 5,00  | 0,120            |
| 6  | SB10E          | Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (колено полипропиленовое 45')    | buc  |        |       | 40,340<br>13,440 |
|    | 7136020011620  | Instalator apa, canal                                                                                                                                                       | h-om | 0,3200 | 42,00 | 13,440           |
|    | 25231567212015 | Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare d-110mm (колено полипропиленовое 45')                                                                             | buc  | 1,0000 | 24,65 | 24,650           |
|    | 2451437345967  | Solutie unguenta                                                                                                                                                            | kg   | 0,0700 | 30,00 | 2,100            |
|    | 2112307325046  | Hirtie absorbanta                                                                                                                                                           | kg   | 0,0300 | 5,00  | 0,150            |
| 7  | SB10E          | Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110x50 mm (переход полипропиленовый)    | buc  |        |       | 33,690<br>13,440 |
|    | 7136020011620  | Instalator apa, canal                                                                                                                                                       | h-om | 0,3200 | 42,00 | 13,440           |
|    | 25231556621015 | Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare d-110x50mm(переход полипропиленовый)                                                                              | buc  | 1,0000 | 18,00 | 18,000           |
|    | 2451437345967  | Solutie unguenta                                                                                                                                                            | kg   | 0,0700 | 30,00 | 2,100            |
|    | 2112307325046  | Hirtie absorbanta                                                                                                                                                           | kg   | 0,0300 | 5,00  | 0,150            |
| 8  | SB10C          | Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (тройник полипропиленовый косой)  | buc  |        |       | 25,220<br>10,500 |
|    | 7136020011620  | Instalator apa, canal                                                                                                                                                       | h-om | 0,2500 | 42,00 | 10,500           |
|    | 2523156711115  | Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare d-50mm (тройник полипропиленовый косой)                                                                           | buc  | 1,0000 | 14,00 | 14,000           |
|    | 2451437345967  | Solutie unguenta                                                                                                                                                            | kg   | 0,0200 | 30,00 | 0,600            |
|    | 2112307325046  | Hirtie absorbanta                                                                                                                                                           | kg   | 0,0240 | 5,00  | 0,120            |
| 9  | SB10E          | Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (тройник полипропиленовый косой) | buc  |        |       | 53,690<br>13,440 |
|    | 7136020011620  | Instalator apa, canal                                                                                                                                                       | h-om | 0,3200 | 42,00 | 13,440           |
|    | 2523159621015  | Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare d-110mm (тройник полипропиленовый косой)                                                                          | buc  | 1,0000 | 38,00 | 38,000           |
|    | 2451437345967  | Solutie unguenta                                                                                                                                                            | kg   | 0,0700 | 30,00 | 2,100            |
|    | 2112307325046  | Hirtie absorbanta                                                                                                                                                           | kg   | 0,0300 | 5,00  | 0,150            |
| 10 | SB10E          | Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (тройник полипропиленовый косой) | buc  |        |       | 61,190<br>13,440 |
|    | 7136020011620  | Instalator apa, canal                                                                                                                                                       | h-om | 0,3200 | 42,00 | 13,440           |
|    | 2523156721955  | Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare d- 110mm (тройник полипропиленовый косой)                                                                         | buc  | 1,0000 | 45,50 | 45,500           |
|    | 2451437345967  | Solutie unguenta                                                                                                                                                            | kg   | 0,0700 | 30,00 | 2,100            |
|    | 2112307325046  | Hirtie absorbanta                                                                                                                                                           | kg   | 0,0300 | 5,00  | 0,150            |
| 11 | SB10E          | Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (тройник полипропиленовый косой) | buc  |        |       | 51,690<br>13,440 |
|    | 7136020011620  | Instalator apa, canal                                                                                                                                                       | h-om | 0,3200 | 42,00 | 13,440           |
|    | 2523156656015  | Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare d- 110x50mm (тройник полипропиленовый косой)                                                                      | buc  | 1,0000 | 36,00 | 36,000           |
|    | 2451437345967  | Solutie unguenta                                                                                                                                                            | kg   | 0,0700 | 30,00 | 2,100            |
|    | 2112307325046  | Hirtie absorbanta                                                                                                                                                           | kg   | 0,0300 | 5,00  | 0,150            |

| 1  | 2               | 3                                                                                                                                                                                                                                     | 4    | 5      | 6        | 7                    |
|----|-----------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|----------------------|
| 12 | SA40A           | Instalarea mufelor antiincendiare cu fixare la plafonul planseului cu dibluri (хомут противопожарный Dn100)                                                                                                                           | buc  |        |          | 150,618<br>21,000    |
|    | 7136020011620   | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,5000 | 42,00    | 21,000               |
|    | 2875277339582   | Mufa antiincendiara tip PTMK (хомут противопожарный Dn100)                                                                                                                                                                            | buc  | 1,0000 | 120,00   | 120,000              |
|    | 2051142950706   | Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm                                                                                                                                                                                        | buc  | 3,0000 | 0,60     | 1,800                |
|    | 2874115833877   | Suruburi cu autofiletare zincate                                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,0300 | 69,00    | 2,070                |
|    | 2874115883746   | Saibe zincate cu diametru 6 mm                                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,0100 | 54,80    | 0,548                |
|    | 2940520007610   | Perforator electric                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,2600 | 20,00    | 5,200                |
| 13 | SB10E           | Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (ревизия полипропиленовая)                                                                 | buc  |        |          | 69,690<br>13,440     |
|    | 7136020011620   | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,3200 | 42,00    | 13,440               |
|    | 2596556721015   | Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare d-110 mm(ревизия полипропиленовая)                                                                                                                                          | buc  | 1,0000 | 54,00    | 54,000               |
|    | 2451437345967   | Solutie unguenta                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,0700 | 30,00    | 2,100                |
|    | 2112307325046   | Hirtie absorbanta                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 0,0300 | 5,00     | 0,150                |
| 14 | SA34I           | Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, avind diametrul de 150mm (L=0,5m)                                                                                                      | buc  |        |          | 64,416<br>27,300     |
|    | 7136020011620   | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,6500 | 42,00    | 27,300               |
|    | 2522103304840   | Teava din otel neagra pt. instalatii, sudata longitudinal                                                                                                                                                                             | m    | 0,4000 | 78,90    | 31,560               |
|    | 2411115904512   | Oxigen tehnic gazos S2031                                                                                                                                                                                                             | m3   | 0,1180 | 8,50     | 1,003                |
|    | 2413547308164   | Carbura de calciu tehnica (carbid) S102                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,0530 | 23,33    | 1,236                |
|    | 2735725903453   | Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25                                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,0090 | 14,00    | 0,126                |
|    | 2430116100798   | Grund, ulei anticoroziv                                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,0400 | 28,60    | 1,144                |
|    | 2651122100440   | Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500                                                                                                                                                                                          | kg   | 0,4280 | 1,65     | 0,706                |
|    | 2652102100713   | Var pasta                                                                                                                                                                                                                             | m3   | 0,0002 | 3 500,00 | 0,875                |
|    | 1421102200525   | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                                                                                                                                                                     | m3   | 0,0024 | 186,00   | 0,465                |
|    | 4100116202820   | Apa potabila                                                                                                                                                                                                                          | m3   | 0,0010 | 0,00     | 0,000                |
| 15 | IC42A           | Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata                                                                                              | kg   |        |          | 21,660<br>9,660      |
|    | 7136040011749   | Instalator incalzire si gaze                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,2300 | 42,00    | 9,660                |
|    | 2710700000000   | Suporti sau dispozitive                                                                                                                                                                                                               | kg   | 1,0000 | 12,00    | 12,000               |
| 16 | CA03F           | Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa.... B 7,5 | m3   |        |          | 1 791,900<br>156,900 |
|    | 7123010010200   | Betonist                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 3,4500 | 42,00    | 144,900              |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,4000 | 30,00    | 12,000               |
|    | 2663102100000   | Beton                                                                                                                                                                                                                                 | m3   | 1,0250 | 1 500,00 | 1 575,000            |
|    | 4100116202818   | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                         | m3   | 0,1000 | 0,00     | 0,000                |
|    | 2952270003100   | Vibrator de adincime                                                                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,6000 | 25,00    | 15,000               |
|    | 3410520006752   | Automacara 6 - 10 tf                                                                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,2500 | 180,00   | 45,000               |
| 17 | SB10C           | Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (прочистка полипропиленовая)                                                                | buc  |        |          | 29,720<br>10,500     |
|    | 7136020011620   | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,2500 | 42,00    | 10,500               |
|    | 252315672101550 | Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare/avind diametrul de 50 mm (прочистка полипропиленовая)                                                                                                                       | buc  | 1,0000 | 18,50    | 18,500               |
|    | 2451437345967   | Solutie unguenta                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,0200 | 30,00    | 0,600                |
|    | 2112307325046   | Hirtie absorbanta                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 0,0240 | 5,00     | 0,120                |
| 18 | SB10E           | Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (прочистка полипропиленовая)                                                               | buc  |        |          | 63,690<br>13,440     |
|    | 7136020011620   | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,3200 | 42,00    | 13,440               |
|    | 2523156721064   | Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare d-110mm (прочистка полипропиленовая)                                                                                                                                        | buc  | 1,0000 | 48,00    | 48,000               |
|    | 2451437345967   | Solutie unguenta                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,0700 | 30,00    | 2,100                |
|    | 2112307325046   | Hirtie absorbanta                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 0,0300 | 5,00     | 0,150                |
| 19 | RCsU05G         | Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime                                                                                                                          | buc  |        |          | 36,360<br>36,360     |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                                                                                                                         | 4    | 5      | 6        | 7                    |
|----|---------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|----------------------|
|    | 7122050013400 | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,0800 | 42,00    | 3,360                |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 1,1000 | 30,00    | 33,000               |
| 20 | RCsU05F       | Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 16 -25 cm grosime                                                                                                                                           | buc  |        |          | 27,180<br>27,180     |
|    | 7122050013400 | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,0900 | 42,00    | 3,780                |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,7800 | 30,00    | 23,400               |
| 21 | TsA03F        | Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren de coeziune mijlocie sau foarte coeziv, pina la 1,5 m adincime teren tare                           | m3   |        |          | 118,380<br>118,380   |
|    | 9312040019600 | Sapator                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 2,3900 | 42,00    | 100,380              |
|    | 9310060019900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,6000 | 30,00    | 18,000               |
| 22 | TsD01B        | Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu                                                | m3   |        |          | 9,300<br>9,300       |
|    | 9310060019900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,3100 | 30,00    | 9,300                |
| 23 | TsD04B        | Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv                                                                   | m3   |        |          | 22,500<br>22,500     |
|    | 9310060019900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,7500 | 30,00    | 22,500               |
|    | 4100116202806 | Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                                                                                                                                  | m3   | 0,1000 | 0,00     | 0,000                |
| 24 | SC07A         | Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (унитаз "Компакт" с косым выпуском) | buc  |        |          | 2 219,271<br>197,400 |
|    | 7136020011620 | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 4,7000 | 42,00    | 197,400              |
|    | 2622102442760 | Vas pt. closet cu sifon interior                                                                                                                                                                                                                          | buc  | 1,0100 | 1 237,00 | 1 311,220            |
|    | 2622102452900 | Rezervor de apa cu accesoriile sale                                                                                                                                                                                                                       | buc  | 1,0000 | 180,00   | 189,000              |
|    | 2913134201561 | Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"                                                                                                                                                                                                              | buc  | 1,0000 | 64,00    | 67,200               |
|    | 2913134201755 | Robinet coltar, dn=3/8"                                                                                                                                                                                                                                   | buc  | 1,0000 | 64,00    | 67,200               |
|    | 2874134203260 | Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"                                                                                                                                                                                                           | buc  | 1,0000 | 47,00    | 49,350               |
|    | 2521216720210 | Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm                                                                                                                                                                                                        | m    | 1,0000 | 36,00    | 37,800               |
|    | 2513307336203 | Racord flexibil cu dn=3/8" mm                                                                                                                                                                                                                             | buc  | 1,0000 | 64,14    | 67,347               |
|    | 2875114200400 | Tragator pt. closet                                                                                                                                                                                                                                       | buc  | 1,0000 | 70,00    | 73,500               |
|    | 2875116710000 | Rama cu capac pt. closet                                                                                                                                                                                                                                  | buc  | 1,0000 | 120,00   | 126,000              |
|    | 2513736621595 | Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet                                                                                                                                                                                                             | buc  | 1,0000 | 31,67    | 33,254               |
| 25 | SC04A         | Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.(умывальник керамический с сифоном бутылочным)             | buc  |        |          | 771,490<br>77,700    |
|    | 7136020011620 | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 1,8500 | 42,00    | 77,700               |
|    | 2622102438000 | Lavoar                                                                                                                                                                                                                                                    | buc  | 1,0100 | 529,00   | 544,870              |
|    | 2875114202800 | Sifon pt.lavoar                                                                                                                                                                                                                                           | buc  | 1,0000 | 64,00    | 65,280               |
|    | 2875114203270 | Ventil de scurgere                                                                                                                                                                                                                                        | buc  | 1,0000 | 38,00    | 38,760               |
|    | 2521216717050 | Teava din material plastic                                                                                                                                                                                                                                | m    | 0,6000 | 20,00    | 12,240               |
|    | 2875114203520 | Console brat dublu pt.sustinere, din fonta                                                                                                                                                                                                                | buc  | 2,0000 | 16,00    | 32,640               |
| 26 | SC05A         | Chiuveta din fonta emailata sau din gresie ceramica antiacida, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pereti din zidarie de caramida (раковина стальная эмалированная)                                                                   | buc  |        |          | 820,416<br>71,400    |
|    | 7136020011620 | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 1,7000 | 42,00    | 71,400               |
|    | 2875114200020 | Chiuveta                                                                                                                                                                                                                                                  | buc  | 1,0000 | 620,00   | 626,200              |
|    | 2523126719771 | Sifon pt.scurgere, dn=1/4"                                                                                                                                                                                                                                | buc  | 1,0000 | 62,00    | 62,620               |
|    | 2875114203270 | Ventil de scurgere                                                                                                                                                                                                                                        | buc  | 1,0000 | 38,00    | 38,380               |
|    | 2521216720210 | Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm                                                                                                                                                                                                        | m    | 0,6000 | 36,00    | 21,816               |
| 27 | SC06A         | Spalator cu picurator (cu un compartiment) pentru vase, din fonta emailata, tabla emailata, inox, etc., avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida (мойка стальная эмалированная с сифоном) | buc  |        |          | 1 221,372<br>65,100  |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                                                                     | 4    | 5      | 6        | 7         |
|----|---------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|-----------|
|    |               | бутылочным)                                                                                                                                                                                           |      |        |          |           |
|    | 7136020011620 | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                 | h-om | 1,5500 | 42,00    | 65,100    |
|    | 2875114200300 | Spalator cu picurator (cu un compartiment)                                                                                                                                                            | buc  | 1,0000 | 980,00   | 999,600   |
|    | 2875114203130 | Sifon pt. spalator, dn=1 1/2"                                                                                                                                                                         | buc  | 1,0000 | 62,00    | 63,240    |
|    | 2875114203270 | Ventil de scurgere                                                                                                                                                                                    | buc  | 1,0000 | 38,00    | 38,760    |
|    | 2875114203520 | Console brat dublu pt.sustinere, din fonta                                                                                                                                                            | buc  | 2,0000 | 16,00    | 32,640    |
|    | 2521216717051 | Teava din material plastic dn =32 mm                                                                                                                                                                  | m    | 0,6000 | 36,00    | 22,032    |
| 28 | SD03A         | Robinet pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"(кран водоразборный)                                                        | buc  |        |          | 144,399   |
|    |               |                                                                                                                                                                                                       |      |        |          | 44,100    |
|    | 7136020011620 | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                 | h-om | 1,0500 | 42,00    | 44,100    |
|    | 2913124202070 | Robinet pt. lavoar cu dn=1/2"                                                                                                                                                                         | buc  | 1,0000 | 37,00    | 37,185    |
|    | 2513307336204 | Racord flexibil cu dn=1/2"                                                                                                                                                                            | buc  | 1,0000 | 62,80    | 63,114    |
| 29 | SD04A         | Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (смеситель для мойки, умывальника) | buc  |        |          | 654,900   |
|    |               |                                                                                                                                                                                                       |      |        |          | 69,300    |
|    | 7136020011620 | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                 | h-om | 1,6500 | 42,00    | 69,300    |
|    | 2913124201370 | Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"                                                                                                                                                           | buc  | 1,0000 | 460,00   | 460,000   |
|    | 2513307336204 | Racord flexibil cu dn=1/2"                                                                                                                                                                            | buc  | 2,0000 | 62,80    | 125,600   |
| 30 | SD02A         | Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.(смеситель для душа)   | buc  |        |          | 872,400   |
|    |               |                                                                                                                                                                                                       |      |        |          | 48,300    |
|    | 7136020011620 | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                 | h-om | 1,1500 | 42,00    | 48,300    |
|    | 2913124201350 | Baterie de perete pt. baie cu dus                                                                                                                                                                     | buc  | 1,0000 | 820,00   | 824,100   |
| 31 | SB28A         | Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm.(сифон бутылочный для раковины)                                                                                               | buc  |        |          | 85,410    |
|    |               |                                                                                                                                                                                                       |      |        |          | 10,500    |
|    | 7136020011620 | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,2500 | 42,00    | 10,500    |
|    | 2523126721969 | Sifon de pardoseala din polipropilena (сифон бутылочный для раковины)                                                                                                                                 | buc  | 1,0000 | 74,00    | 74,740    |
|    | 2451437345967 | Solutie unguenta                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,0035 | 30,00    | 0,120     |
|    | 2112307325046 | Hirtie absorbanta                                                                                                                                                                                     | kg   | 0,0100 | 5,00     | 0,050     |
| 32 | SB28A         | Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm.(трап)                                                                                                                        | buc  |        |          | 97,530    |
|    |               |                                                                                                                                                                                                       |      |        |          | 10,500    |
|    | 7136020011620 | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,2500 | 42,00    | 10,500    |
|    | 252312898115  | Sifon de pardoseala din polipropilena (трап)                                                                                                                                                          | buc  | 1,0000 | 86,00    | 86,860    |
|    | 2451437345967 | Solutie unguenta                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,0035 | 30,00    | 0,120     |
|    | 2112307325046 | Hirtie absorbanta                                                                                                                                                                                     | kg   | 0,0100 | 5,00     | 0,050     |
| 33 | SC02A         | Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc.(душевой поддон)                                                                                                                 | buc  |        |          | 2 980,240 |
|    |               |                                                                                                                                                                                                       |      |        |          | 77,700    |
|    | 7136020011620 | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                 | h-om | 1,8500 | 42,00    | 77,700    |
|    | 2875114200780 | Cada pentru dus                                                                                                                                                                                       | buc  | 1,0000 | 2 780,00 | 2 863,400 |
|    | 2875114203270 | Ventil de scurgere                                                                                                                                                                                    | buc  | 1,0000 | 38,00    | 39,140    |